
 13 FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data: 04.10.2024 

 

Drejtuar: “BOE “SHKELQIMI 07" SHPK  K68121808W” & “VELLEZERIT KUKA” SHPK   

J63423440Q”   Adresa :Fier Qender - MALLAKASTER BELISHOVE Fshati Belishov, rruga 

nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numer pasurie 186/7 & Fier Rroskovec . 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur, Punë” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-14433-07-25-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Riparimi i shkarjeve ne 

rruget e Njesive Administrative Luftinj dhe Buz, Bashkia Memaliaj”, Fondi limit: 

70,841,099 (shtatëdhjet milion e tetëqindë e dyzet e një mijë e nëntëdhjet e nëntë) lekë pa TVSH, 

Kohëzgjatja ekontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  2 (muaj) muaj (sipas 

grafikut të punimeve). 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  BOE “ARDMIR”  SHPK                                                                             K82509006P  

          Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t   

      & “ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY”SHPK                                        K82230002K                                                      

          Emri i plotë i shoqërisë                                                 Numri i NIPT-t 

 

Vlera: 44,851,558.5 (Dyzet e katër million e tetëqinde e pesëdhjet e një mijë e peëqindë e 

pesëdhjet e tetë pikë pesë) lekë pa TVSH  

 

 

 

2.            “KTHELLA” SHPK                                                                     J69303023D 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   



Vlera: 45.675.107,34( Dyzet e pesë million e gjashtë qindë e shtatëdhjet e pesë mijë e njëqind e shtat 

pikë tridhjet e katër) lekë pa TVSH        

 

3.        BOE   “Caushi M” SHPK                                                                  L88419801O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

&       “K.M.K  ” SHPK                                                                             L78223801E 

         Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 46,010,370 (Dyzet e gjashtë million e dhjetë mijë e treqind e shtatedhjet) lekë pa TVSH 

        

 

4.        “L.T.E CONSTRUCTION  ” SHPK                                                         L78006801F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t    

Vlera : 45.598.667,10 lekë(dyzet e pes milion e pesëqind e nëntëdhjet e tetë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdjet e shtatë pikë dhjet) pa TVSH 

        

 

5.        “AVDULI” SHPK                                                                               J66703306O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 54,241,478( pesëdhjet e katër milion e dyqind e dyzet e një mijë e katërqind e shtatëdhjet e tetë ) 

lekë pa TVSH 

 

6.      “BESTA” SHPK                                                                             J62903182B                                              

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  :60,214,930(gjashtëdhjet milion e dyqindë e katërmbëdhjet mijë e nëntëqind e tridhjë) lekë pa 

TVSH         

    

7. “COBIAL” SHPK                                                                        K02715414M          

 Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :53,847,276(Pesëdhjet e tre milion e tetëqindë e dyzet e shtatë mijë e dyqind e shtatëdhjet e 

gjashtë) lekë pa TVSH         

 

 

 

8. “Shendelli” SHPK                                                                                K07924803N          

 Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   



Vlera :51,551,693(Pesëdhjet e një milion e pësëqind e pesëdhjet e një mijë e gjashtëqind e nëntëdhjet e 

tre ) lekë pa TVSH         

 

9.  “ZDRAVA” SHPK                                                                                J84003411K          

 Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 70,839,726(Shtatëdhjet milion e tetëqind e tridhjet e nëntë mijë e shtatëqind e njëzet e gjkashtë) 

lekë pa TVSH         

 

10. “SENKA” SHPK                                                                                J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 70,840,497(Shtatëdhjet milion e tetëqind e dyzet mije e katërqinde e nëntëdhjet e shtatë ) lekë) 

pa TVSH         

 

11. “SALILLARI” SHPK                                                                                J62903125G 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :  54,545,841(Pesëdhjet e katër milion e pesëqind e dyzet e pesë mijë e teteqind e dyzet e një ) lekë 

pa TVSH         

 

12. BOE   “SHKELQIMI 07” SHPK                                                              K68121808W 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

&      “ VELLEZERIT KUKA   ” SHPK                                                      J63423440Q 

         Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 51 438,765(Pesëdhet e një milion e katërqind e tridhjet e tetë mijë e shtatëqind e gjshtëdhjet e 

pesë) lekë pa TVSH 

 

 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.    “BOE “ARDMIR”  SHPK                                                                         K82509006P  

          Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-t   

      & “ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY”SHPK                                      K82230002K                                                      

          Emri i plotë i shoqërisë                                              Numri i NIPT-t 

Arsyeja: Rezulton i pa plotesuar kriteri kualifikues: 

Shtojca 7 “Kriteret e perzgjedhjes/kualifikimit 

Nëse oferta paraqitet nga një Bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 



 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili 

prej anëtarëve të bashkimit.   

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, 

ai i vërteton autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, 

duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

 Shënim: Bashkimi i operatoreve ekonomike qe do te rezultoj fitues, pas procedures se 

prokurimit do te dorezoje prane AK, para lidhjes se kontrates dokumentacionin si me 

poshte (ne perputhje me pikën 2, të nenit 14, të Ligjit nr.162 datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar): 

a.     Marrëveshja e noterizuar, sipas së cilës bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar 

zyrtarisht;  

b.      Prokura e posaçme e noterizuar. 

 

Preventivi i ndarjes se punimeve midis anetareve te BOE, elementet qe merr persiper te realizoj 

secili anetar I bashkimit, nuk eshte I nenshkruar ng ate gjithe anetaret e BOE, si dhe nuk eshte e 

noterizuar (nuk eshte konfirmuar nga noteri ne asnje flete te tij).  

Sipas kriterit te kerkuar do te mjaftonte nje marreveshje mes paleve edhe e panoterizuar, por 

ndodhemi ne kushtet kur preventive I ndarjes se punimeve rezulton I nenshkruar nga nje anetar I 

BOE dhe mungon nenshkrimi I operatorit Ardmir shpk. 

Per sa me siper bie ndesh me kriterin e kerkuar si dhe me nenin 14 te LPP, nenin 88 te VKM 

nr.285, date 19.05.2021 “Ne oferte duhet te percaktohet pjesa e sherbimit, punes ose furnizimit qe 

do te kryej secili nga anetaret nepermjet nje kontrate bashkepunimi te hartuar ndermjet paleve”. 

 

 “BOE “ARDMIR”  SHPK                                                                             K82509006P   
   

      & “ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY”SHPK                                        K82230002K                                                      

Rezulton I paplotesuar kriteri kualifikues: 

2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose  

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet (pa TVSH).  



 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në 

dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra 

e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit; 

4. Aktin e kolaudimit; 

 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

ii) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit;  

4. Aktin e kolaudimit; 

5. Fatura tatimore përfundimtare.   

 

Ne rastin e paraqitjes se ofertave nga bashkimi i operatoreve, pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet 

nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të 

bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje 

pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre 

do të përmbushë këtë kusht. 

 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”i ndryshuar). 

Operatori   ekonomik “ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY” SHPK me Nipt   K82230002K per 

plotesimin e kriterit te mesiperm ka paraqitur dokumenta per 2 kontrata:  

1.”Rehabilitimi I rrugeve dytesore ne zonen turistike Plepa-Golem” 



2.”Emergjence shembje ne aksin rrugor Qafe-Dushk Sevaster” 

Ne kontraten e pare nuk rezulton te kete realizim punimesh “Babion me rrjet tel xingato etj.” Si 

rrjedhim nuk plotesohet “puna e ngjashme” persa I perket llojit te punimeve me ato te projektit te 

tenderit qe zhvillohet nga AK Memaliaj. 

Ne kontraten e dyte ”Emergjence shembje ne aksin rrugor Qafe-Dushk Sevaster” rezulton te kete 

realizim punimesh te ngjashme me punimet e projektit te tenderit qe zhvillohet nga AK Memaliaj, 

por nuk plotesohet niveli “punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 

50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë 

pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës”. Ne rastin e paraqitjes se 

ofertave nga bashkimi i operatoreve, pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga anëtari i cili ka 

përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim.  

Vlera totale e kontrates “Emergjence shembje ne aksin rrugor Qafe – Dushk Sevaster” = 

21,528,000 leke me TVSH, vlera 17,940,000leke pa TVSH. 

Sipas dokumentacionit te paraqitur pjesa e realizimit nga “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” 

SHPK me Nipt   K82230002K eshte ne vleren 10,764,000 leke.  

“ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY” SHPK me Nipt   K82230002K duhej te paraqiste dokumentacion 

per pune te ngjashme ne vleren 35,420,550 leke pa TVSH. 

Ose ne baze te % se deklaruar ne BOE do duhej te pakten 31,878,495 leke pa TVSH. 

Ose jo me e vogel se dyfishi respektivisht jo me pak se 127,513,978 leke pa TVSH. 

Kerkesat per kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet te permbushen 

nga I gjithe bashkimi, ne perputhje me % dhe/ose natyren e pjesemarrjes ne pune, sherbim apo 

furnizim, te percaktuar ne aktmarreveshje. 

Sa me siper perfundimisht rezulton I paplotesuar kriteri kualifikues 2.3.1 (pune e ngjashme) nga 

operatori “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK me Nipt   K82230002K dhe per kete fakt  

BOE “ARDMIR” SHPK                                                                             K82509006P    

      & “ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY” SHPK                                     K82230002K                                                      

 

Rezulton I paplotesuar kriteri kualifikues: 

2.5 Operatori ekonomik duhet te paraqesin certifikatat e cilesise se punimeve, te vlefshme (ose 

ekuivalente) per objektin qe prokurohet, si me poshte: 

“Certifikate per systemin e menaxhimit te sigurise ne trafikun rrugor ISO 39001:2012” 



 

Rezulton I paplotesuar kriteri kualifikues: 

2.10 Operatoret ekonomik pjesemarres duhe te provojne se jane ne gjendje apo kane te 

garantuar furnizimin e produkteve te asfaltit. 

Dokumenatcioni I paraqitur per Impiant Asfaltobeton, inerte dhe betone, me vendndodhjen ne 

pasurine Z.K 2863, nr pasurie 30/260 Bashkia Himare, Palase, ne pronesi te ERAL  

CONSTRUCTION  COMPANY” SHPK me Nipt   K82230002K  nuk plotesojne kriterin e vendosur per 

kualifikim:  

2.10 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te provojne se jane ne gjendje apo kane te garantuar 

furnizimin e produkteve te asfaltit, per sa mesiper duhet te paraqese dokumentacionin per: 

1 (një) Fabrik/Impiant Asfalti me QKL ne Pronesi / kontrate noteriale qeraje / kontrate noteriale 

furnizimi. (te vlefshme pergjate gjithe afatit te kesaj kontrate). 

Mbështetur në kërkesat e STASH 660-87 dhe STASH 561-87, duke ditur se përgatitja e asfaltit 

realizohet në temperaturën 155 oC deri në 170 oC, Fabrika/Impianti i prodhimit të Asfaltit duhet të 

jetë në një distancë jo më të largët se 100 km nga vendndodhja e objektit të prokurimit. Kjo për 

arsye që të sigurohet se temperatura e domosdoshme për ngjeshjen e asfaltit jo më pak se 140 oC, 

kusht teknik për ngjeshje referuar dhe V.K.M. Nr. 628, date 15.07.2015. 

 

BOE  “ARDMIR”  SHPK                                                                           K82509006P    

   &  “ERAL  CONSTRUCTION  COMPANY” SHPK                               K82230002K                                                      

Rezulton pasaktesi ne Formularin permbledhes te vetedeklarimit te paraqitur nga OE, konkretisht 

per 17 cope makineri e pajisje, te dhenat e kontrates se marrjes me qera jane te paplota, te pasakta 

persa I perket numrit te Repertorit dhe ai I Koleksionit te kontrates noteriale. Sa me siper jemi para 

faktit te mosplotesimit te rregullt te Formularit permbledhes te vetedeklarimit. 

Ne referim te Shtojces 8, ku dhe deklarohet dhe pranohet se “Cdo vetedeklarim I pavertete/ 

pasakte  nga ana e operatoreve ekonomike perben shkak per skualifikimin nga procedura 

konkrete” dhe rezultojne pasaktesi ne deklarime si me larte, per keto arsye  BOE s’kualifikohet. 

 

2.     “KTHELLA” SHPK                                                                            J69303023D 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

                               

Arsyeja: Rezulton i paplotesuar kriteri kualifikues: 

2.10 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te provojne se jane ne gjendje apo kane te 

garantuar furnizimin e produkteve te asfaltit/inerte/betone. 



Ne Kontraten e furnizimit per plotesim te kriterit 2.10 dhe 2.11 te deklaruar dhe paraqitur 

ne SPE nga Subjektit Ofertues “KTHELLA” SHPK  me NIPT J69303023D nuk pershkruhet te pakten 

minimalisht 

as AFATI kalendarik i vleshmerise se saj por as Emertimi i Objektit. 

Nuk konfirmohet nese do te jete e vlefshme per Objektin e tenderit gjate gjithe 

kohezgjatjes se realizimit, pasi kontrata nuk ka afat. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false apo të pasakta, 

konsiderohen kushte për s’kualifikim. 

Per sa mesiper kerkesa e mesiperme, rezulton e paplotesuar. Rrjedhimisht sjell refuzimin e 

ofertes se OE. 

Rezulton paskatesi ne formulari përmbledhës i vetëdeklarimit te paraqitur 

nga ofertuesi “KTHELLA” SHPK  me NIPT J69303023D” 

Konkretisht per Makineri Paisje e disponuara me qera, te dhenat e kontrates me qera jane te 

paplota, te pasakta persa i perket numrit te Kontrates Noteriale te qerase. Do duhej Numri i 

Repertorit dhe ai i Koleksionit te Kontrates Noteriale. Sa mesiper jemi para faktit te 

mosplotesimit te rregullt te formularit përmbledhës i vetëdeklarimit. 

Ne referim te dhe vet Shtojces 8, ku dhe deklarohet dhe pranohet se: “Çdo vetdeklarim i 

pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë përbën shkak për skualifikimin nga 

procedura konkrete” dhe rezultojne pasaktesi ne deklarime si me larte, OE KTHELLA” SHPK  me NIPT 

J69303023D s’kualifikohet. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false apo të pasakta, 

konsiderohen kushte për s’kualifikim. 

Per sa mesiper kerkesa e mesiperme, rezulton e paplotesuar. Rrjedhimisht sjell refuzimin e 

ofertes se OE. 



 

 

 

 

 

 

3.        “ZDRAVA” SHPK                                                                                J84003411K          

        Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t    

Arsyeja: Rezulton i paplotesuar kriteri kualifikues: 

2.8 Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion: 

Mjetet, makineritë dhe pajisjet teknike (pronesi ose me qera), te nevojshme per ekzekutimin 

e kontrates, (sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit) 

OE nuk permbushe kriterin dhe nr e Automjeteve te kerkuara sipas Kritereve te vendosura ne 

DST 

 

2.10 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te provojne se jane ne gjendje apo kane te garantuar 

furnizimin e produkteve te asfaltit, per sa mesiper duhet te paraqese dokumentacionin per: 

1 (një) Fabrik/Impiant Asfalti me QKL ne Pronesi / kontrate noteriale qeraje / kontrate noteriale 

furnizimi. (te vlefshme pergjate gjithe afatit te kesaj kontrate). 

Per sa mesiper duhet te paraqesin dokumentacionin e pronesise apo marrjes me qera, apo kontrate 

noteriale furnizimi, te shoqeruar me leje mjedisore te leshuar nga QKL si me poshte: 

QKL - Fabrike asfalti – Leje Mjedisi tipi B, Kodi:III.1.B., si dhe e pajisur me ISO 9001:2015, mbi 

çertifikimin e cilësisë së asfaltit nga prodhuesi, si dhe te shoqerohet me Raport Monitorimi nga Organe te 

akredituara prane Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit te pakten 6 muajt e fundit nga data e 

zhvillimit te tenderit. 

Mbështetur në kërkesat e STASH 660-87 dhe STASH 561-87, duke ditur se përgatitja e asfaltit realizohet 

në temperaturën 155 o C deri në 170 o C, Fabrika/Impianti i prodhimit të Asfaltit duhet të jetë në një 

distancë jo më të largët se 100 km nga vendndodhja e objektit të prokurimit. Kjo për arsye që të sigurohet 

se temperatura e domosdoshme për ngjeshjen e asfaltit jo më pak se 140 o C, kusht teknik për ngjeshje 

referuar dhe V.K.M. Nr. 628, date 15.07.2015. 

Në rast se Operatori Ekonomik ofertues ka kontratë furnizimi noteriale, duhet të paraqitet dokumentacioni 

i lartepermendur shoqeruar me kontraten noteriale te furnizimit (e vlefshme pergjate gjithe afatit te kesaj 

kontrate), si dhe me deklaratën e garancisë së prodhuesit ku të jetë i përshkruar emërtimi i objektit që 



prokurohet, sasitë e kërkuara dhe afati i furnizimit. 

OE nuk ka paraqitur asnje kontrate ose marrveshje qe garantojne furnizimin me asfalt dhe 

materiale inerte. 

 

OE nuk permbushe kriterin e kerkuar sipas pikes 2.5 ne DST Operatori/et ekonomik duhet të 

paraqesin çertifikatat e cilësisë së punimeve, të vlefshme (ose ekuivalente) per objektin qe prokurohet, si 

me poshte 

ekuivalente) per objektin qe prokurohet, si me poshte 

a) Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 

b) Çertifikatën e menaxhimit të mjedisit ISO 14001-2015 

c) Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2018 ISO). 

d) Çertifikatë për sistemin e menaxhimit të sigurisë në trafikun rrugor ISO 39001:2012” 

OE nuk ka paraqitur asnje kontrate qe te vertetoi pervojen dhe punet e ngjashme sipas 

percaktimeve ne 2.3.1 ne DST 

 

    

5.BOE   “Caushi M” SHPK                                                                       L88419801O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

&       “K.M.K  ” SHPK                                                                             L78223801E 

         Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Arsyeja: Rezulton i paplotesuar kriteri kualifikues: 

Nëse oferta paraqitet nga një Bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja 

e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të 

bashkimit. 

Marreveshja e bashkimit te operatoreve rezulton e pa nenshkruar ne cdo flete te saj, cka e kthen 

ne nje dokument te pasakte. Nuk ekziston konfirmimi mbi elementët që merr përsipër të realizojë 

secili prej anëtarëve të bashkimit. 



Sa me siper bie ndesh me kriterin e kerkuar si dhe me nenin 14 te LPP, nenit 88 te VKM Nr. 285, 

datë 19.5.2021” “Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që do të 

kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi nёpёrmjet njё kontrate bashkëpunimi tё hartuar 

ndёrmjet palёve” 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false apo të pasakta, konsiderohen kushte 

për s’kualifikim. 

Per sa mesiper kerkesa e mesiperme, rezulton e paplotesuar. Rrjedhimisht sjell refuzimin e  ofertes 

se OE. 

Rezulton i paplotesuar kriteri kualifikues: 

Pika 2.3.1.  (Shtojca 7 “kriteret e përzgjedhjes/kualifikimit”) 

2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose  

pune te gjashme me objektin e tenderit. 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet (pa TVSH).  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në 

dokumentat e mëposhtme: 



b) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra 

e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

Situacionin përfundimtar të objektit; 

Aktin e kolaudimit; 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

iii) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

Situacionin përfundimtar të objektit;  

Aktin e kolaudimit; 

Fatura tatimore përfundimtare.   

Ne rastin e paraqitjes se ofertave nga bashkimi i operatoreve, pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet 

nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të 

bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje 

pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre 

do të përmbushë këtë kusht. 



Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”i ndryshuar). 

 BOE   “Caushi M” SHPK                                                                       L88419801O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

&       “K.M.K  ” SHPK                                                                             L78223801E 

     Emri i plotë i shoqërisë                                                           Numri i NIPT-t   

per plotesimin e kriterit te lartepermendur ka paraqitur/ka ngarkuar ne SPE disa kontrata pune te 

realizuara nder vite, por qe nuk jane pune te gjashme me objektin e tenderit. 

BOE do duhej te paraqiste dokumentacion per pune te gjashme  ne perputhje me perqindjen e 

marre ne marreveshjen e bashkepunimit ne Vleren: 35.420.550 leke pa TVSH per 1 Kontrate te 

vetme. 

Ose: jo më e vogël se dyfishi respektivisht jo me pak se 141.682.198 leke pa TVSH per disa 

Kontrata. 

 Rezulton se jane ngarkuar ne sistem pune te ngjashme te naturave te ndryshme, por nuk plotesohet 

as pika a) e kriterit as ajo b). 

a. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose  

pune te gjashme me objektin e tenderit. 

b. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku 

gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet 

(pa TVSH). 



Sa me siper perfundimisht, Rezulton i paplotesuar kriteri kualifikues: 2.3.1 (pune e ngjashme) 

Nga operatori  BOE   “Caushi M” SHPK                                                  L88419801O 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

&       “K.M.K  ” SHPK                                                                             L78223801E 

     Emri i plotë i shoqërisë                                                           Numri i NIPT-t   

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false apo të pasakta, konsiderohen 

kushte për s’kualifikim. 

Per sa mesiper kerkesa e mesiperme, rezulton e paplotesuar. Rrjedhimisht sjell refuzimin e  

ofertes se BOE. 

Rezulton I paplotesuar kriteri: 

2.3.3 Një punësim mesatar i të paktën 62 (gjashtedhjet e dy) personave, të cilët duhet të 

figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi (të punësuar me kohë te plotë),  per periudhen 

1(nje) mujori i fundit vërtetuar me: 

a. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore per periudhen e fundit te deklaruar. 

b. Listpagesat e punonjesve te konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe 

kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen 3(tre) mujori i fundit te deklaruar. 

Kriteri do konsiderohej i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës  

Rezulton se Anetari i “BOE   “Caushi M” SHPK  Nipti  L88419801O &   “K.M.K  ” SHPK  Nipti                                                                         

L78223801E  konkretisht K.M.K ” SHPK   NIPTI  L78223801E nuk ka deklaruar numrin e 

punonjesve per 3 mujorin e fundit ne formularin e vetëdeklarimit. Nuk eshte paraqitur as nje 

vertetim per te kuptuar personelin mesatar 3 mujat e fundit. Do mjaftonte vetdeklarimi per 

periudhen e caktuar ne Shtojcen 7. 

Ne referim te dhe vet Shtojces 8, ku dhe deklarohet dhe pranohet se: “Çdo vetdeklarim i 

pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë që përbën shkak për skualifikimin nga 

procedura konkrete” dhe rezultojen pasaktesi ne deklarime si me larte,  

Rezulton paskatesi ne formulari përmbledhës i vetëdeklarimit te paraqitur nga ofertuesi “ 



BOE   “Caushi M” SHPK  Nipt  L88419801O &   “K.M.K  ” SHPK” Nipti  L78223801E ne te dy 

vetdeklarimet konstatohet se: 

Per Makineri Paisje e disponuara me qera, te dhenat e kontrates me qera jane te paplota, te 

pasakta persa i perket numrit te Kontrates Noteriale te qerase. Do duhej Numri i Repertorit dhe ai 

i Koleksionit te Kontrates Noteriale. Sa mesiper jemi para faktit te mosplotesimit te rregullt te 

FORMULARIT PËRMBLEDHËS I VETËDEKLARIMIT. 

Ne referim te dhe vet Shtojces 8, ku dhe deklarohet dhe pranohet se:  

“Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë përbën shkak për 

s’kualifikimin nga procedura konkrete” dhe rezultojen pasaktesi ne deklarime si me larte, 

ofertuesi  s’kualifikohet. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false apo të pasakta, konsiderohen 

kushte për s’kualifikim. 

   

 

6.“L.T.E CONSTRUCTION  ” SHPK                                                         L78006801F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

Arsyeja: Rezulton i paplotesuar kriteri kualifikues: 

Pika 2.3.1.  (Shtojca 7 “kriteret e përzgjedhjes/kualifikimit”) 

2.3.1  Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

c. punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose  

d. punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet (pa TVSH).  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në dokumentat 

e mëposhtme: 



c) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra 

e punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

6. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

7. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

8. Situacionin përfundimtar të objektit; 

9. Aktin e kolaudimit; 

 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktoje saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

iv) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

10. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

11. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

12. Situacionin përfundimtar të objektit;  

13. Aktin e kolaudimit; 

14. Fatura tatimore përfundimtare.   

 

Ne rastin e paraqitjes se ofertave nga bashkimi i operatoreve, pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet 

nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të 

bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në 

bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje 

pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre 

do të përmbushë këtë kusht. 

 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 19.05.2021 

“Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”i ndryshuar). 

 

Operatori “L.T.E CONSTRUCTION” SHPK Nipti L78006801F per plotesimin e kriterit te 

lartepermendur ka paraqitur/ka ngarkuar ne SPE disa kontrata pune te realizuara nder vite kryesisht 

rruge dhe ndertesa, por qe nuk jane pune te gjashme me objektin e tenderit. 

“L.T.E CONSTRUCTION” SHPK Nipti L78006801F do duhej te paraqiste dokumentacion per pune 

te gjashme ne Vleren: 35.420.550 leke pa TVSH per 1 Kontrate te vetme. 

Ose: jo më e vogël se dyfishi respektivisht jo me pak se 141.682.198 leke pa TVSH per disa 

Kontrata. 

Sa me siper perfundimisht, Rezulton i paplotesuar kriteri kualifikues: 2.3.1 (pune e ngjashme) 

Nga operatori “L.T.E CONSTRUCTION” SHPK Nipti L78006801F dhe per kete fakt s’kualifikohet. 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false apo të pasakta, konsiderohen 

kushte për s’kualifikim. 

 

Per sa mesiper kerkesa e mesiperme, rezulton e paplotesuar. Rrjedhimisht sjell refuzimin e  

ofertes se OE. 



Rezulton i paplotesuar kriteri kualifikues: 

 

 2.10 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te provojne se jane ne gjendje apo kane te 

garantuar furnizimin e produkteve te asfaltit. 

2.10 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te provojne se jane ne gjendje apo kane te garantuar 

furnizimin e produkteve te asfaltit, per sa mesiper duhet te paraqese dokumentacionin per: 

1 (një) Fabrik/Impiant Asfalti me QKL ne Pronesi / kontrate noteriale qeraje / kontrate noteriale 

furnizimi. (te vlefshme pergjate gjithe afatit te kesaj kontrate). 

Mbështetur në kërkesat e STASH 660-87 dhe STASH 561-87, duke ditur se përgatitja e asfaltit 

realizohet në temperaturën 155 oC deri në 170 oC, Fabrika/Impianti i prodhimit të Asfaltit duhet të 

jetë në një distancë jo më të largët se 100 km nga vendndodhja e objektit të prokurimit. Kjo për 

arsye që të sigurohet se temperatura e domosdoshme për ngjeshjen e asfaltit jo më pak se 140 oC, 

kusht teknik për ngjeshje referuar dhe V.K.M. Nr. 628, date 15.07.2015. 

 

“L.T.E CONSTRUCTION” SHPK Nipti L78006801F ka paraqitur 2 kontrata furnizimi, po asnjera nuk 

permbush plotesimin e kriterit te lartepermendur. 

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false apo të pasakta, konsiderohen 

kushte për s’kualifikim. 

 

Per sa mesiper kerkesa e mesiperme, rezulton e paplotesuar. Rrjedhimisht sjell refuzimin e  

ofertes se OE. 

3. 

“L.T.E CONSTRUCTION” SHPK Nipti L78006801F, ka ofertuar duke u mbeshtetur nga Subjekti 

“UDHA” shpk me Nipt K77524909Q 

Rezulton se ka deklaruar gjithashtu mbeshtetjen ne plotesimin e kriterit 2.3.1 (pune e ngjashme) 

Ne referim te: 

NENI 73, i LPP-se 

 

Kur kriteret dhe rregullat për kualifikim përfshijnë kërkesa që kanë lidhje me kapacitetin 

ekonomik dhe financiar të operatorit ekonomik, apo kapacitetin teknik dhe/ose profesional, 

operatori ekonomik, sipas rastit, mund të mbështetet në kapacitetin e subjekteve të tjera, sipas 

parashikimeve të nenit 84 të këtij ligji. 

 

Neni 84, i LPP-se 

 

Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera 

 

2. Operatori ekonomik mund ta shfrytëzojë aftësinë e ndonjë subjekti tjetër për të dëshmuar 

plotësimin e kushteve në lidhje me kualifikimet arsimore dhe profesionale vetëm nëse subjekti 

tjetër i kryen punët ose do t’i sigurojë shërbimet për të cilat kërkohet aftësi e tillë. 



3. Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai i 

vërteton autoritetit ose entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e nevojshme, duke 

dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë qëllim. 

4. Autoriteti ose enti kontraktor duhet të sigurohet se për subjektin, aftësinë e të cilit e 

shfrytëzon operatori ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij. 

Autoriteti ose enti kontraktor duhet t’i kërkojë operatorit ekonomik që të zëvendësojë subjektin që 

ndodhet në kushtet e skualifikimit apo të përjashtimit. 

5. Nëse operatori ekonomik shfrytëzon aftësi nga subjekti tjetër në lidhje me kushtet që kanë 

të bëjnë me gjendjen ekonomike dhe financiare, autoriteti ose enti kontraktor mund të kërkojë që 

operatori ekonomik dhe subjekti të ndërmarrin përgjegjësi solidare për zbatimin e marrëveshjes. 

 

Ne referim te  

VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 

Neni 90 

Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera 

 

1. Operatori ekonomik, me qëllim plotësimin e kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti 

kontraktor në dokumentet e tenderit, mund të mbështetet në kapacitetet ekonomike e financiare, 

aftësinë teknike ose profesionale të subjekteve të tjera, pavarësisht natyrës juridike të lidhjeve 

që ai ka me ta, sipas pёrcaktimit nё nenin 84, tё LPP-sё.   

 

2. Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

 

- ta deklarojё njё gjё tё tillё qё nё dokumentet e ofertёs; 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme. 

- t´i provojё autoritetit/entit kontraktor se për subjektin, aftësinë, e të cilit e shfrytëzon 

operatori ekonomik, nuk ekzistojnë shkaqet për skualifikimin ose përjashtimin e tij nga 

procedura, sipas parashikimeve të nenit 76, të LPP-së. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara 

nga autoriteti ose enti kontraktor. 

 

3. Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet nё aftësinë e ndonjë subjekti tjetër për të dëshmuar 

plotësimin e kushteve në lidhje me kualifikimet arsimore dhe profesionale, atёherё shërbimet, 

për të cilat kërkohet njё aftësi e tillë ose punët do tё kryhen nga subjekti tjetër. 

 

4. Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet nё aftësinё e njё subjekti tjetër në lidhje me 

kushtet që kanë të bëjnë me gjendjen ekonomike dhe financiare, autoriteti ose enti kontraktor 

mund të kërkojë që operatori ekonomik dhe subjekti të ndërmarrin përgjegjësi solidare për 

zbatimin e kontratёs. 

 



5. Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet nё aftësinё e subjekteve të tjera, pasi këta të fundit 

do të kryejnë furnizimet, punët ose shërbimet, për të cilat kërkohen këto kapacitete, atëherë 

grupi i operatorëve ekonomikë mund të dorëzojnë oferta ose të paraqiten si një kandidat i vetëm. 

 

Kriteri i puneve te ngjashme duhet te plotesohet nga Operatori Ofertues sipas kerkesave dhe 

elementeve konkrete te shprehur ne DT, dhe nuk mund te plotesohet nepermjet prezantimit te 

eksperiences, pervojes se operatoreve dhe subjekteve te treta te cilet nuk jane Ofertues. 

Sipas legjislacionit pranohet mbeshtetja ne realizimin e kontrates qe konkurohet me kapacitete, 

por jo mbeshtetja ne Historine/Eksperiencen/ te kaluaren e nje subjekti ofertues. 

Ky element lidhet ngushtesisht dhe vetem me OFERTUESIN, qofte ky i fundit ne cilesine e 

Ofertuesit te vetem, apo ne kuader te nje Bashkimi Operatoresh.  

Mbeshtetja në kapacitetet ekonomike e financiare, aftësinë teknike ose profesionale të subjekteve 

të tjera, pranohet per sa ato do te vlejne ne realizimin ne te ardhmen e objektit te tenderit nese 

ofertuesi shpallet fitues, por jo ne pervojen e ofertuesit ne te kaluaren.  

Per sa mesiper kerkesa e mesiperme, rezulton e paplotesuar. Rrjedhimisht sjell refuzimin e  

ofertes se OE. 

 

6.    “SENKA” SHPK                                                                                J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 

Arsyeja: Rezulton i paplotesuar kriteri kualifikues: 

2.8 Operatori ekonomik duhet te kete në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion: 

Mjetet, makineritë dhe pajisjet teknike (pronesi ose me qera), te nevojshme per ekzekutimin 

e kontrates, (sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit) 

OE nuk permbushe kriterin dhe nr e Automjeteve te kerkuara sipas Kritereve te vendosura ne 

DST 

 

2.10 Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te provojne se jane ne gjendje apo kane te garantuar 

furnizimin e produkteve te asfaltit, per sa mesiper duhet te paraqese dokumentacionin per: 

1 (një) Fabrik/Impiant Asfalti me QKL ne Pronesi / kontrate noteriale qeraje / kontrate noteriale 

furnizimi. (te vlefshme pergjate gjithe afatit te kesaj kontrate). 

Per sa mesiper duhet te paraqesin dokumentacionin e pronesise apo marrjes me qera, apo kontrate 

noteriale furnizimi, te shoqeruar me leje mjedisore te leshuar nga QKL si me poshte: 

QKL - Fabrike asfalti – Leje Mjedisi tipi B, Kodi:III.1.B., si dhe e pajisur me ISO 9001:2015, mbi 

çertifikimin e cilësisë së asfaltit nga prodhuesi, si dhe te shoqerohet me Raport Monitorimi nga Organe te 

akredituara prane Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit te pakten 6 muajt e fundit nga data e 



zhvillimit te tenderit. 

Mbështetur në kërkesat e STASH 660-87 dhe STASH 561-87, duke ditur se përgatitja e asfaltit realizohet 

në temperaturën 155 o C deri në 170 o C, Fabrika/Impianti i prodhimit të Asfaltit duhet të jetë në një 

distancë jo më të largët se 100 km nga vendndodhja e objektit të prokurimit. Kjo për arsye që të sigurohet 

se temperatura e domosdoshme për ngjeshjen e asfaltit jo më pak se 140 o C, kusht teknik për ngjeshje 

referuar dhe V.K.M. Nr. 628, date 15.07.2015. 

Në rast se Operatori Ekonomik ofertues ka kontratë furnizimi noteriale, duhet të paraqitet dokumentacioni 

i lartepermendur shoqeruar me kontraten noteriale te furnizimit (e vlefshme pergjate gjithe afatit te kesaj 

kontrate), si dhe me deklaratën e garancisë së prodhuesit ku të jetë i përshkruar emërtimi i objektit që 

prokurohet, sasitë e kërkuara dhe afati i furnizimit. 

Në baze të kontratës së paraqitur nga OE për furnizimin e produktit të asfaltit me shoqërin 

”RRE&amp;AL” sh.p.k rezulton se nuk përmbushe kriterin e distances se largesis nga vendodhja 

e objektit ne vendodhjen e Fabrikës e cila është me e largët se 100 km 

 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “BOE “SHKELQIMI 07" SHPK  - 

K68121808W” & VELLEZERIT KUKA SHPK  - J63423440Q   Adresa :Fier Qender - 

MALLAKASTER BELISHOVE Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona 

kadastrale 1143 numer pasurie 186/7 & Fier Rroskovec se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 

51 438,765(Pesëdhet e një milion e katërqind e tridhjet e tetë mijë e shtatëqind e gjshtëdhjet e pesë) lekë 

pa TVSH pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Memaliaj  Adresa: Bashkia  Memaliaj, 

Rruga “Tafil Buzi” godina  nr 7- Kodi Postar  6302 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda  5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej : 51,551,693(Pesëdhjet e një milion e pësëqind e 

pesëdhjet e një mijë e gjashtëqind e nëntëdhjet e tre ) lekë pa TVSH , siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 



 

PO  X  JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. Datë Vendimi Nr 1458/2024 

datë 17.10.2024 Të Komisjonit tw Prokurimit Publik. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                              [TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR] 

                                                                          ALBERT  MALAJ 


